Г -~~-»™чл>мзви«. •-**в^»=».=1Егсазлвг»иагЕдаг[

• ^аконодэтельнса Собрание |
I ИрхутсхЫ1в(]расти §

№ ПЗ.
Дата:,

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027 г. Иркутск, ул. Ленина, 1 А
Телефон/факс: (3952) 488-535 Е-шаЛ: 1гкийк@ошЬис15шапЫ2.ги

364-руп/23

на № д | р
28.04.2023

от 28.03.2023
Председателю Законодательного

Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

О заключении на проект закона
Иркутской области № ПЗ-1168

Уважаемый Александр Викторович!

По результатам рассмотрения проекта закона Иркутской области № ПЗ-
1168 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об
уполномоченном по защите прав предпринимателей в Иркутской области»
(далее - проект закона № ПЗ-1168), внесенного Губернатором Иркутской
области Кобзевым И.И., сообщаю следующее.

Внесение проекта закона № ПЗ-1168 обусловлено внесением изменений
Федеральным законом от 29.12.2022 г. № 590-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей
в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской
Федерации» (далее - Федеральный закон № 590-ФЗ) в Федеральный закон от
07.05.2013 г. № 78-ФЗ «Об уполномоченных по защите прав
предпринимателей в Российской Федерации» в части расширения
полномочий уполномоченных при рассмотрении обращений субъектов
предпринимательской деятельности, в отношении которых осуществляется
уголовное преследование.

Целью принятия проекта закона № ПЗ-1168 является приведение Закона
Иркутской области от 16.12.2013 г. № 138-03 «Об уполномоченном по защите
прав предпринимателей в Иркутской области» в соответствие с Федеральным
законом № 590-ФЗ.

Исп.: Канышева Ольга Анатольевна
Тел.: 8(3952)488537

3 8 К О Н О Д й Т 0 л ь -ше Собрание!
Мркугсусб

Пу Г-.5о СХ.ч/

, и О $ 1

на У/А ^-листах

На основании изложенного, информирую Вас о том, что замечания по
проекту отсутствуют, принятие проекта закона Иркутской области
поддерживаю.

С уважением,

А.Н. Лабыгин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 00879СЕ5СС4459ВЕОЕА78О21256БСЗА162

Владелец Лабыгин Андрей Николаевич

Действителен с 06.04.2023 по 29.06.2024

Исп.: Канышева Ольга Анатольевна
Тел.: 8(3952)488537